
el 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

_ EDI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfr atelli 
vo Nazionale ad Alts Specisizzasione 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

ny, 000653 aa 2.0 APR. 2023 
OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata espletata sul Mepa “RDO 3474969” ed 

aperta a tutti gli operatori economici, per la fornitura biennale in 
somministrazione di kit di sistema a pressione negativa privo di canister con 

indicatore di cambio medicazioni libere da destinare all U.O.C. di Chirurgia 

Vascolare dell’ A.R.N.A.S. Numero gara ANAC 8993988 - CIG. 9707965227 

U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

U.O.C. PROVVEDITORATO VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2023 

6 wf iwf 7 
7 i 3 / 4, # i J. A-O. OF.03% 

Propostan. # 7 del_/ # YA tOC3 N° Conto economico _}_ 9!-0(. 0Y.03¢) 

N° Conto Patrimoniale 

L] Non comporta Spese e/o Oneri a carico Budget assegnato anno 2023 

del Bilancio. 

(euro) 1.458 A>, 0 22 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 

contabili conseguenti alla parte dispositiva del 

presente atto e i valori economici e/o patrimoniali 

Il Responsabile 
Collaboratore Amm.wo Titolar 

AB cas Giuse 

i Posizione Organizzativa 

alamone - . : an 
registrati nell’apposito applicativo 

i a amministrativo-contabile di gestione del Budget 

Aziendale 

Il Dirigente U.0.S. Acquisizione di Beni ed Attrezzature 

a ai Co STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

f t) (Qe A ~~ 

ard \' (Awl mpeay 
"\ 

IL Direttore oc Provveditorato 
Scheda BUDGET allegata 

Ing. Vincenzo Lo Medico 

A) 
datata {t[oul 003 

Il Responsabil¢ del sh ecadtnaaa Il site ee U. 

L’anno duemilaventitre giorno \puki ak. del mese di fh ek Qp , nei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il C mmissari Straordina io Dott\ Roberto Colletti, nominato con D.A. n. 
53/2022 del 29.12.2022 assistito dal CAT: “99, quale segretario verbalizzante adotta la 
presente delibera sulla base della proposta di acquis riportata 

19 APR



ll Direttore U.O.C. Provveditorato, Ing. Vincenzo Lo Medico; 

Premesso che: 

- con atto deliberativo n. 251 del 17.02.2023 é stato autorizzato l’espletamento della procedura negoziata, 

per la fornitura biennale in somministrazione di kit di sistema a pressione negativa privo di canister con 

indicatore di cambio medicazioni libere da destinare all U.O.C. di Chirurgia Vascolare dell’ A.R.N.A.S, ai 

sensi dell’art. 36 comma del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante utilizzo della piattaforma MEPA, aperta a tutti 

gli operatori economici consentendo il principio dell’equivalenza e cio ai sensi dell’art. 170 comma 3 del 

DLgs. 50/2016 e s.m.i., ed utilizzando il criterio di aggiudicazione del prezzo pit basso ai sensi dell’art. 95 

comma 4 ) lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , trattandosi di prodotti con caratteristiche standardizzate; 

Atteso che si é@ lanciata con RDO 3474969 richiesta di offerte a tutti gli operatori economici iscritti sul 

MEPA per la categoria oggetto della presentente procedura ; 

Rilevato che entro la data di presentazione dell’offerta, fissata per il 04.04.2023, la ditta UNIONFARMA 

SRL ha prodotto la documentazione richiesta e precisamente: 

Lettera invito- firmata digitalmente per accettazione, 

Clausole contrattuali — firmate digitalmente per accettazione; 

Passoe; 

Dichiarazione forniture prestate nel triennio 2019-2020-2021 — firmata digitalmente; 

Domanda di ammissione — firmata digitalmente, 

DGUE — firmato digitalmente; 

Patto di integrita — firmato digitalmente; 

Quadro economico — firmato per accettazione digitalmente; 

Dichiarazione attestante l’iscrizione alla CCIAA — firmata digitalmente; 

Modulo conto dedicato tracciabilita dei flussi finanziari- firmato digitalmente; 

Autocertificazione modello DURC — firmato digitalmente; 

Cauzione provvisoria pari al 2% del valore di affidamento ; 

) Schede tecniche e documentazione comprovante il possesso del marchio CE ; 

n) offerta economica — firmata digitalmente; 

0) scheda comparazione prezzi — firmata digitalmente; 

Riscontrata la regolarita della documentazione amministrativa e tecnica presentata in sede di gara dalla 

Ditta partecipante ; 

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione della fornitura biennale in somministrazione , dei prodotti di seguito 

indicati e meglio identificati nell’offerta economica, allegata al presente provvedimento e contraddistinta con 

ia lettera “A”” a favore della Ditta UNIONFARMA SRL — con sede in Palermo- Via Cimabue 41- partita iva 

03655420820 ; 
Quantificata in €. 90.400,00 oneri fiscali esclusi al 22% la somma occorrente ad onorare la totalita delle 

obbligazioni nascenti dall’affidamento biennale della presente fornitura in somministrazione ; 

Considerata l'estrema criticita in cui versa questa Azienda (contratto non attivo alla data odierna) di dover 

procedere , nelle more dell’acquisizione della documentazione necessaria per la stipula dei contratti 

all’esecuzione in urgenza delle forniture, cosi come previsto dall’art. 32 co13 nei modi e alle condizioni 

previste al comma 8 dello stesso art. 32; 

Preso atto, altresi, che: 

- lattivita di RUP é@ svolta dal Rag. Giuseppe Salamone ; 

- l'attivita di supporto al R.U.P. é svolta dal Sig. Valerio Maria Cortese— unitamente al personale dell’U.0.C. 

Prowveditorato e dell’U.O.C. Economico Finanziario; 

- l'attivita. di DEC sara espletata per lArnas Civico dalla Sig.ra Sabrina M. Gelsomino dellU.O.S. 

Coordinamento $.O. con il supporto del personale dell’U.0.C. di Farmacia e dell'U.O.S. Coordinamento 

$.0.; 
- il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a seguito 

dellistruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.3 del D.L. 23 ottobre 1996 n.543, come modificato dalla 

120 dicembre 1996 n.639 e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L.6 novembre 2012 n.190- 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita nella pubblica 

amministrazione” — nonché nellosservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della 

corruzione 2022-2024; 

Rilevate le ragioni di estrema urgenza a tutela della salute pubblica; 

Visto l'art. 53, punto 7 della L.R. 30/93 

o
o
o
 

o
o
 

we
 
S
a
 
S
S
 

- 
y
a
o
 =
 

=
 

a
 

a
r
 

a
 

—
 

Rr 
a
)
 

O
o
 

3 

PROPONE 

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti di: 

Aggiudicare la fornitura biennale in somministrazione di kit di sistema a pressione negativa privo di canister 

con indicatore di cambio medicazioni libere da destinare all U.O.C. di Chirurgia Vascolare, meglio identificati 

nell’offerta economica allegata al presente provvedimento e contraddistinta con la lettera “A” a favore della 

Ditta UNIONFARMA SRL — con sede in Palermo- Via Cimabue 41- partita iva 03655420820 che ha offerto 

la fornitura biennale per complessivi €. 90.400,00 oltre iva 22% e praticando un ribasso del 1,739%.



Autorizzare : 

- !U.O.S. Coordinamento S.O. e/o |'UOC Provveditorato ad emettere gli ordini di approvvigionamento dei 
suddetti prodotti ogni qual volta se ne renda la necessita; 

- in considerazidne dell'estrema criticita in cui versa questa Azienda (contratto non attivo alla data odierna) 
l'esecuzione in urgenza delle forniture, cosi come prewiele dall’art. 32 co13 nei modi e alle condizioni 

previste al comma 8 dello stesso art. 32. 
Dare atto che: 
- lasomma necessaria a dare copertura economica ai contratti scaturenti dall’affidamento delle forniture 

per ventiquattro mesi ammonta ad €. 110.288,00 iva 22% inclusa e verra imputata nei bilanci di 
competenza come segue: 

- anno 2023 ------- conto 5.01.01.05.0301 ---------- €. 36.762,00 iva 22% inclusa; 

- anno 2024 ------- conto 5.01.01.05.0301 ---------- €. 55.144,00 iva 22% inclusa; 

- anno 2025 ------- conto 5.01.01.05.0301 ---------- €. 1%.382,00 iva 22% inclusa; 

- l'attivita di RUP @ svolta dal Rag. Giuseppe Salamone ; 
- lattivita di supporto al R.U.P. é svolta dal Sig. Valerio Maria Cortese — unitamente al personale dell'U.0.C. 
Provveditorato e dell’U.O.C. Economico Finanziario; 

- l'attivita di DEC sara espletata per l'Arnas Civico dalla Sig.ra Sabrina M. Gelsomino dell’U.O.S. 

Coordinamento S.O. con il supporto del personale dell’U.O.C. di Farmacia e dell’U.0O.S. Coordinamento 

S.0.; 

- curera l'esecuzione del presente provvedimento |I'U.0.C. Provveditorato, mentre verra inviato per 

conoscenza al Direttore di Farmacia , al Responsabile dell’U.O.S. Coordinamento S.O., al Direttore 

dell’U.O.C. di Chirurgia Vascolare ed alla ditta affidataria della fornitura; 

- exart. 6 bis. L.241/1990 e s.m.i. per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di inte- 

resse , neppure potenziale, per il R.U.P. e per chi lo adotta ; 
- tutta la documentazione relativa alla presente procedura é in possesso dell'UOC Provveditorato . 

Approvare i] quadro economico come in premessa specificato. 

Dare mandato, al RUP di procedere agli obblighi.di pubblicazione , sul sito istituzionale . 

Dichiarare |’allegato “A” parte integrante del presente provvedimento. 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. | /) 
Il Direttore dellfU.0.C. Provveditorato 

Ing. Vin |Lo Medico 

. BS 
Sul presente atto viene espresso hoe 

parere i parere WLS dal 

IL DIRETTORE AM ISTRATIVO ae SANITARIO 

Dott. G 

IL COMMISSARIO STRAOREIN SA 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL COMMISSARIG STRAORDINARIO 

Dr. Roberto Colletti 

Is er tario MeNOUN 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno Ls 0 APR. 23 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

L]- Non sono pervenute opposizioni 

L]- Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

[]_ Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[_] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

f 

A IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che Il’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 


